

Protokół nr 5/2011
z posiedzenia Komisji Budżetowej
w dniu 25 lipca 2011r.

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Kazimierz Wiśniewski.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz Starosta Nowomiejski Ewa Dembek (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) Nieobecny był radny Romuald Koszewski.

Przewodniczący poinformował, że posiedzenie będzie poświęcone omówieniu materiałów na sesję.

Zaproponował, aby zacząć omawianie materiałów od sprawozdania z prac Zarządu.

Starosta poinformowała, że każdy z radnych otrzymuje protokoły z posiedzeń Zarządu. Ponadto na sesji starosta będzie przedstawiać informacje z działań jakie podejmowały władze powiatu poza pracami Zarządu, na temat odbytych spotkań, udziału w konferencjach, imprezach itp.

Radna Katarzyna Trzaskalska powiedziała, że taka informacja byłaby też przydatna dla obecnych na sesjach kierowników jednostek czy naczelników.

Radny Marek Tuchalski powiedział, że jego zdaniem źle się stało, że przestano zapraszać kierowników jednostek na sesje. Radny powiedział, że będzie wnioskował, aby wrócić do tradycji zapraszania ich na sesję.

Na salę obrad weszła Skarbnik Powiatu Halina Bartkowska.

Radna Trzaskalska poinformowała, że na sesji będzie obecna Radna Sejmiku Jolanta Szulc. Można będzie porozmawiać na temat budowy szkoły.

Przewodniczący zapytał jaki jest nabór do klas pierwszych.

Starosta odpowiedziała, że nabór jest niższy niż planowano.

Radny Tuchalski zapytał czy zawsze komisje będą odbywać osobne posiedzenia.

Przewodniczący powiedział, że jeżeli radny jest zwolennikiem wspólnych posiedzeń komisji, powinien zgłosić wniosek na sesji.

P. Skarbnik powiedziała, że w jej opinii powinny być wspólne komisje, żeby nie powielać tych samych tematów.

Starosta zaproponowała, aby wrócić do sprawozdania z prac Zarządu. Poinformowała, że niebawem nastąpi wybór na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Czachówkach. Zgłosiła się do niej także osoba zainteresowana utworzeniem w budynku

starej szkoły w Radomnie niepublicznej szkoły specjalnej. Należy pomóc tej pani, która ma pomysł, tylko musi pokonać bariery organizacyjne, formalne itd.

Radna Trzaskalska powiedziała, że tu istotna jest kwestia dojazdu, ponieważ gmina, która chce skierować dzieci do takiej szkoły, musi zorganizować ich dowóz.

Starosta powiedziała, że takich kwestii do rozwiązania jest wiele, ale pomysł jest dobry.

Radna Trzaskalska prosiła, aby nie przestawać bombardować Zarządu Dróg Wojewódzkich pismami odnośnie remontu drogi wojewódzkiej 538 przez wieś Kuligi. Radna nawiązała do ostatniego pisma, jakie przesłało ZDW z dnia 24.05.11r.

Starosta poinformowała, że duży sprzeciw samorządowców wzbudził fakt obniżenia wysokości dofinansowania w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych tzw. „schetynówek” – 30% ma wynieść dofinansowanie, a samorząd będzie musiał wnieść wkład własny w wysokości 70%. Starostowie wystosowali protest w tej sprawie.

Starosta poinformowała, że radni otrzymali w materiałach informację na temat pozyskiwania funduszy zewnętrznych. Najlepiej w tym zestawieniu wypada Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, które realizuje wiele wniosków.

Radny Tuchalski powiedział, że są też jednostki tj. DPS, Dom Dziecka czy Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna, które mogłyby pozyskiwać środki, ale tego nie robią.

Starosta stwierdziła, że źle nie jest, ale mogłoby być oczywiście lepiej. Trzeba będzie bardziej zmobilizować jednostki do starań o pozyskanie dodatkowych środków.

P. Skarbnik poinformowała, że do materiałów budżetowych, które otrzymali radni jest korekta, związana z budżetem DPS.

Przewodniczący powiedział, że jedna z uchwał na sesję dotyczy pomocy zdrowotnej dla nauczycieli.

Radna Trzaskalska wyjaśniła, że chodzi jedynie o uszczegółowienie pewnych zapisów, które do tej pory obowiązywały.

Przewodniczący powiedział, że kolejna uchwała dotyczy porozumienia w sprawie orzeczeń wydawanych dla dzieci z autyzmem.

Starosta wyjaśniła, że porozumienia wygasają i trzeba zawrzeć kolejne.

Przewodniczący poinformował, że ostatnia uchwała dotyczy porozumienia z Gminą Kurzętnik.


P. Skarbnik wyjaśniła, że jest to uchwała intencyjna, w której powiat deklaruje wsparcie finansowe dla gminy na realizację remontu drogi Tereszewo – Lipowiec.

Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych pragnie zabrać głos.

Radny Tuchalski poinformował, że na sesji złożył dwa wnioski: w sprawie zapraszania kierowników na sesję oraz organizowania wspólnych posiedzeń komisji w celu omówienia materiałów sesyjnych.

Przewodniczący podziękował wszystkim za obecność na posiedzeniu i zamknął obrady.

Protokół sporządziła:


Anna Andrzejczak

Przewodniczący Komisji


Kazimierz Wiśniewski